

# هفته نامه نویسندگان

(فوق العاده)

سال سوم - شماره ۵۹ - شماره ۱۳۵۷

## ندارد امپریالیسم آمریکا برای دخالت در ایران

دولت آمریکا با تمام قوا برای حفظ رژیم ایران شاه و پادشاه به تاراج افسارگسیخته خود از میهن ما تلاش می کند. در همان حال که فاش شده است یک دفتر بگ شورای ویژه در وزارت خارجه ایالات متحده و کاخ سفید با انگشتن برای تحقیر و نظارت و بررسی تحولات ایران تشکیل داده و توطئه های متنوعی بر مدعایش دموکراتیک و ملی مردم مجلس ما توسط امپریالیست های آمریکا بی طرح و برسی شده - وقتی نقشه دخالت نظامی مستقیم در ایران در مدعای امپریالیست های آمریکا فاش شد - خبرهای موقتی حاکی از سرار شدن میل کارشناسان و کارشناسان آمریکا بی خبری از آن است - در طی دو هفته گذشته گروه بزرگی از مورخان سیا - سازمان اطلاعات سیا - جاسوی ایالات متحده - با دوا و پیمانای اختصاصی وارد تهران شده اند - گروه های کوچکتر ما سوران سیا همچنان از راه بی رسته - با توجه به این که در حال کار فریب ۲۰ هزار آمریکایی در ایران به سر می بردند - یعنی از بهر ارتش از آن به طور مستقیم با غیر مستقیم با مورخان سیا و تسلیماتی مربوطه - و ورود فوق العاده ما مورخان سیا به کشور ما از دیدگاه های مختلف حاضر اهمیت است - باره ای سازمان بزرگ سیا این اعتقاد که حضور این همه مستشاران رتشی و متخصصی در رای سیا بی ترسین شغل و مشاغل ارتشی - در واقع مینا مارا به طور غیر مستقیم - با اطلاعات به طور غرض - به اشغال نظامی آمریکا در آورده است - وقوع کودتای را که برای حفظ نظام حاکمی آمریکا حتی شاه را فرماتی کند - می بیند سیا - این تا طرفان سیا می گویند - توجه به گروه خورده منافع و مصالح سیاسی و اقتصادی ایالات متحده با رژیم پادشاهی ایران - مدافعان دروغین و شمشیر باز حقوق بخورد گریغ سفید مکتوبات و احتمالات مختلف برای جلوگیری از روی کار آمدن یک حکومت ملی و دموکراتیک در کشور ما از دیدگاه یک دفتر بررسی می کنند - برای با یکی های فاکتور از دست رفتن ایران به منزله فریب حیران تا بدیسی به حیات اقتصاد و مصالح استراتژیک و سیاسی آنجا است - مقاله شش ماهه نیست که تنها ۵۰ میلیون تن نفت ایران کمبود انرژی نفتی ایالات متحده و اضران می کند - مقاله تنها این نیست که رژیم شاه به توجیه و تحمیل پستاکون ارسال ۵۲ تا کشور - ۱۰ میلیارد دلار از این کشور کمپنیک تسلیماتی وارد کرده و اخیراً ۱۲ میلیارد دلار خسارت طلاهای جدید داده است - مقاله تنها این نیست که کارشناسان و حتی افراد مسلحی آمریکا بی که به نام متخصصی به کشور ما تحمیل شده اند - بسیاری از آنها اما نده ها و سرپاژان در دهه داران بازگشته از جنگ و پیمانانند - ما از آن ۵ هزار تا ۵۰ هزار تومان - به ۵۰۰۰۰۰۰ هزار تومان - از رژیم ایران به حساب مردم ماحقوقی - با در واقع باج می گیرند - مقاله است که از دست رفتن ایران تعادل نیروها را در این بخش از جهان - که به دنبال تحولات اخیر نظامی از جمله انقلاب افغانستان - دستخوش شهیر شده - با سرعت و شدت و تازش طبیعی به زبان امپریالیسم مدرگون می سازد - نه تنها اسرائیل و افریقای جنوبی و روهن را که از رژیم زدهای غریب امپریالیستی هستند - بلکه رژیم های کانادی و موزون و چین و سادات و سلطان قابوس و صیغای الحقی و ملک سعود و غیره را که چشم چراغ و امیدها امپریالیسم به حساب می آیند - با سرعت بسیار تکریدی به سوی زباله دان تاریخ راهنمای می گویند - از این روست که جاسوسان سیا برای چاره جویی این مصیبت دست به ایران می آیند و در همین حال راهب و سگور آسای خبرهای شایسته شده اعلام می کنند که ۱۷۵ تن از جاسوسان و متخصصین ما از ایران در آموزگاه ویژه سیدار استالین و پهنیهای آمریکا مشغول گذراندن دوره هستند - و با شتاب بزرگی جاسوسی می پرورده و به ضمن سیا جاسوسی می فرستد -

خانداناری مستقیم و پیمان کارتر - و شوکتی انگلیسی و آلمانی و طی های پیمان از رژیم پادشاهی و پیمان امپریالیسم شاه در دست این اطمینان و بیخبر قابل درک است - و در همین متن اطلاع شدیدی رفیق لکونیدر ژرف دیدارکلیست کمونیست اتحاد شوروی سوسیالیستی به امپریالیست ها - به ویژه امپریالیسم بانگی در مورد فرگوسه مداخله آنها در امور داخلی ایران به هر چه - و در دفاع از انقلاب ملی و دموکراتیک مردم ایران - و گواهی آنست که مردم میهن مادر مبارزات حسی و فوئونی خود علیه امپریالیسم جهانی رژیم دست نشانده شاه - و مداخلات مطمحوران ای که روه های حسون میهن پرتان و شیشه است - تنها نیستند -

## مصاحبه دیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران با مخبر «اومانیته»

در ۱۷ شهریور ماه ۱۳۵۷ مخبر روزنامه فرانسوی اومانیته (ارگان مرکزی حزب کمونیست فرانسه) ضمن ملاقاتی - از رفیق ابرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران خواهش نمود که به طور اختصار نظر خود را درباره تحولات اخیر و وضعیت ایران بیان نماید - در پاسخ این سوال - رفیق اسکندری مباحثات جنبش کمونیستی ایران را در سه بخش - فلسفی - دموکراتیک و انقلابی - ملامت کرده و نظر خود را چنین توضیح نمود: «طبق استیضاحات و مباحثات و طبع از کارگران و دیگر صنعتگران گرفته تا بورژوازی ملی در آن شکی ندارد در این شکی نیست که تنها در تهران با نقطه مصلحتی از کشور است - بلکه در سراسر ایران همه مردم را در بر گرفته است - این جنبش جنبه انقلابی و دموکراتیک دارد - زیرا هدف های آن از یک سو عبارت از سرنگون ساختن رژیم کمونیستی پستی رژیم است که به سرما - داران بزرگ وابسته به امپریالیسم است - و در رای آنها شاه و خاندان سلطنتی قرار دارد - و از سوی دیگر استقرار یک رژیم دموکراتیک را هدف خود قرار می دهد -

در پاسخ آن کدر نتیجه چه اوضاع و احوالی بکاره خلق به حرکت در آمده است - رفیق اسکندری گفت: «این جنبش کمونیستی مرکزی حزب ما ضمن سندیاسی مذهب خود - یک دوران فریب از موضع اوج نیست - خلق را بر پایه تسلیم و طغیان با رزی که دلالت بر تارفا بی طغیان و فقرهای مختلفه می مردم می نمود - پیش بینی کرده در واقع اعتصابات مکرر کارگران و دانشجویان ملی طبعی طبقه کارگر را زبک و و تارفا بی شده در همان که مطلقاً بیست تا در دست کار و رزی رخصه سرما به داری بزرگ داخلی و خارجی در دست است - از سوی دیگر - چنان دهقانان را با سر کرده است که دهها هزار تن از آنان هر سال به موشهرها در جنگل کار سراسری می شوند بر عهده بکارگران می فرایند - در حالی که رژیم فریب یک میلیون کارگر را در استخدام نموده است -

بدینسان ایران - کشوری که در گذشته از لحاظ محصولات کشاورزی خود کفایت بود - امروز به روزی افتاده است که محصولات نخبگی بی محتاجی خود و حتی میوه را از خارج وارد نماید - از سوی دیگر رژیم تروپو و اختیاری - شنگه ها و هجوم های مکرر به حقوق و آزادی های مردم - مداخلات داخلی و ساواک در تمام شئون زندگی فردی و اجتماعی - حتی در امور مربوط به دانش و فرهنگ تمام فقرهای مختلفه ی خلق را به خود آورده و محیط را برای آن غیر قابل تحسین ساخته است - حضور هزاران مستشاران آمریکایی که دستگاه ارتشی و پلیسی را تحت نظارت خود دارند - در همین این که و استیجایی کشور ما را به امپریالیسم تحقیر نموده - خود و تهرین بزرگی برای مردم میهن پرت ایران و افسران و سرپاژان آن تلقی می کنند - علاوه بر این با امتیازات و موقوفات و گزافی که به این مستشاران پرداخت می شود - آنها به صورت یکی از عوامل گزافی زندگی و تروپو بسیار رشیدی در آمده اند که اکنون سرپاژان را بر این حکومت مصلحت - سیاست فعلی که تمام مباحث ثروت مملکت - سیاست درهای با زنگه با زار داخلی و اردیست در اختیار این امپریالیستی قرار داده است -

به اضافه تبعیض های جدی اقتصادی که به موقد قشر محدود بورژوازی بزرگ وابسته به امپریالیسم خارجی و خاندان سلطنتی انجام شده و امپریالیسم بورژوازی ملی و فخرده بورژوازی را نیز به میدان مبارزه با رژیم استبدادی شاه گشاده است - به سوال دیگر مخبر اومانیته درباره رژیم پادشاهی ما زمان بافتگی جنبش کمونیستی جنبه روحانیده می آید - ابرج اسکندری اظهار داشت که «گرچه به طور کلی ما بی یک سو با یک سو توده ایران یک وظیفه انقلابی است - جنبه های ملی خود را از افرایه و سایر امپریالیست ها صاحب بانگی زبور اریست کند و سر رسد آن را در دست راست حزب کمونیستی بخواند -

کک مالی به یک سو توده ایران یک وظیفه انقلابی است - جنبه های ملی خود را از افرایه و سایر امپریالیست ها صاحب بانگی زبور اریست کند و سر رسد آن را در دست راست حزب کمونیستی بخواند -

Sweden  
Stockholm's Sparbank  
N: 0400 126 50  
Dr. Takman

با گسترش استیصابت و تظاهرات سیاسی، بتوان جنبش انقلابی بیافرینیم

نظارت روزنامه «مردم»

# به یاری کارگران اعتصابی صنایع نفت بستاییم

کارمندان رنگه اداات از قطعات مختلف به طرفه هفتاد هفتاد تا به کارگران اعتصابی پیوستند. خواست های حاد و مبارزه جوانی آنها به پشتیبانی کنند. اما سران ارتش و مابرایان کارگردانان و مابرایان راضی و معاصره و اشغال کردند تا از این پیوستن مقدس بین کارگران و کارمندان جلوگیری کنند و پس از یک مهلت دو دقیقه ای به کارمندان مبارزه ور شدند و آنها را با بستن های الکترونیک زیر فشارات خود گرفتند. در حالی که به اجتناب اعتراضی کارگران در خیابان نیز پیوسته شده بودند. در جریان این برخورد ها بر روی سر و گردن کارمندان به پشتیبانی از کارگران اعتصابی شکاری دادند.

کارگران و کارگران پالاینگاه شیراز نیز طبق گزارش های رسیده همچنان در اعتصاب به سر می برند. در فشارات و شرایط به مردم مقدس خود علیه رژیم و کارگران و چپا و لنگران ادا می دهند آنها به خوبی می دانند که اعتصاب های اعتصاب های کارگری شیراز می تواند رژیم شاه را شکست دهد. از خواست های نیز گزارش می رسد که علیه تمام فشاری که از سوی رژیم به کارگران اعتصابی صنعت نفت وارد می شود پیوسته با اعتصاب و کم کاری و بسیاری از قسمت ها ادامه دارد و در اغلب قسمت های که کار به حال عادی در آمده است رژیم متعلق و به زانو در آمده شاه و شرکا از تکنیسین ها و کارگران صنعت نفت گویند. برستان، امارات متحده عربی و دیگر کشورهای عربی تحت خیر به عنوان اعتصاب شکن استفاده کرده است تا در غارت این ثروت ملی به نفع امپریالیست ها و صهیونیست ها و اسرائیل برستان آفرینای جنوبی تا خیر نشود.

ما از کارگران دلاور صنعت نفت دعوت می کنیم که با وجود همه دشواری های نیرومقدس اعتصابی خود با تمام قوا و در صفوف یکجا راه ادامه دهند و اطمینان داشته باشند که فراتر از این نیرومقدس به تمام خود می توانستون فراتر رژیم فاسدی را در هم شکستند. تمامی کارگران و زمینکنان در سراسر کشور پشتیبان آنان هستند. خلق های بیچاره ایران از این مبارزه شامعانه که در گل جنبش ملی و دموکراتیک سپهر ما تاثیر بزرگی دارد با تمام نیرو و امکانات پشتیبانی می کنند. ما از کارگران زنده صنایع نفت می طلبیم که بی درنگ یک صاب بانکی به عنوان صندوق اعتصاب باز کنند و راه اطلاع همگان برسانند تا اعتصاب از نظر مالی تامین شود. کارگران که خود را در معرض خطر تمام گزارش می دهند می توانند وقتا محل حکومت خود را ترک کنند. در این زمینه آغوش به خود داده های کارگری دیگر زمینکنان به روی رفقای دلاور خود باز است. همچنان که کارگران پالاینگاه اعتصابی اظهار آمادگی کرده اند که تا پایان پیروزی اعتصاب از خانواده کارگران زنده صنایع نفت جنوب که در معرض خطر هستند در راه های خود پیوسته می آیند. ما با تمام نیرو و امکانات و وسایلی که در دسترس ما داریم مؤثر مبارزه به پشتیبانی همه جانبه و فعال از اعتصاب رومی کارگران صنایع نفت بستاییم.

نبرد اعتصابی طلعشوران کارگران صنایع نفت علی رقم همه فشارها و سببه ها، تهدیدها و ضرب و جرح و دستگیری کارگران مبارزان و رژیم ضد خلقی شاه که با بهای حکومت خود را سخت لزران وادامه فارنگری اربابان امپریالیست را در معرض خطر می بیند، در بسیاری از حوزه های نفتی همچنان ادامه دارد.

کارگران دلیلی پالاینگاه تهران که از سوم آبان ماه گذشته تا کنون در حال اعتصاب به سر می برند، اطلاعیه ای انتشار داده اند که در آن گفته می شود: «روز شنبه ۲۹ آبان هنگامی که کارگران اعتصابی به در ورودی پالاینگاه رسیده و در پیوسته و طوفان فتنه و حجاج نظامیان مواجه شدند و چون موقعیت را معطره آموخته بودند برای آن که بهانه به پوشش و گذار به آدمکشان رژیم ندهند، تصمیم گرفتند به عنوان اعتراض به اشغال نظامی پالاینگاه در خانه ضمن اعتراض خود روز ۳ آذر ماه در محوطه پالاینگاه اعتصاب کنند. در این فاطمه رژیم فدائی از کار فنی یک شرکت معروف آمریکایی به نام فلور را برای شکستن اعتصاب و برگرداندن جای کارگران اعتصابی به پالاینگاه فرستاد. در چنین شرایطی لازم است که کارگران زنده اعتصابی با کار تویستی و افشاگرانه در میان این کارگران در مورد نشانی اعتصاب شکن و نفاق امکانه ای که رژیم شاهگرایی با سر استفاده از آنها می خواهد احتمالا تنگنا های مالی به آنها تحمیل کرده، این کارگران را نیز با وجود همراهِ و همگفتران بند.

طبق گزارش های رسیده، کارگران زنده پالاینگاه تهران روز شنبه ۳ آذر ماه در محوطه مرکزی شرکت نفت واقع در خیابان نفت مجتمعی اجتماع کردند و ضمن تصمیم چند ساعتی خواست های به حق خود را برای کارمندان و کارکنان شرکت نفت تشریح نمودند. این اجتماع به پیروزی مبارزه جوانان با تمام مبارزان به کارگران و کارمندان مواجه شد و همان به سوی اعتصابیون آتش گشودند. در جریان این هجوم دهنشانه دوش از کارگران در اثر ضربات سرنیزه و سه نفر بر اثر ضربات گلوله مجروح شدند.

به دنبال این تیراندازی کلیه کارمندان و کارکنان در محوطه با اختیار مرکزی اجتماع کردند و ضمن پشتیبانی از کارگران اعتصابی صنعت نفت ازادی چند کارگر اعتصابی پالاینگاه را که هنگام اجتماع در ساختمان مرکزی دستگیر شده بودند، آزاد کردند. پس از آزاد شدن کارگران اعتصابی پالاینگاه تهران قبلا طی اطلاعیه ای ادامه اعتصاب خود را تکرار کرده و گفته بودند: هنگامی که خویش برادران ما در کوشش و کتار و شجاری است خرم آور است که دل خوش داریم و به کارهای معمولی زندگی مشغول شویم. آنها از برادران خود در صنعت نفت خواسته اند که فریب داسی و صیقلی های دستگاه های تبلیغاتی رژیم را نخوردند و ایمان را به خاطر پیروزی برداشتن مردم به مبارزه ادامه دهند. روز یکشنبه ۵ آذر ماه نیز کارگران بار دیگر در مقابل ساختمان مرکزی شرکت نفت اجتماع کردند.

## اعتصاب عمومی و تظاهرات گسترده در سراسر کشور

در بسیاری از شهرهای دیگر نظیر اصفهان، و فاشیه، آمل، بابل، رامسر و لاهیجان نیز، پیروز تظاهرات گسترده، اعتراضی علیه رژیم استبداد سلطنتی و دولت نظامی زورهای میز دور برپا شد. در تهران نیز در بسیاری از محله های شهر از جمله خیابان های شامران، پهلوی، مولوی و قیاسی تظاهرات عمومی و تظاهرات اعتراضی برپا شد. در خیابان قیاسی نماینده ای به روی تظاهرات کنندگان آتش گشودند. از جمله شهدا و مجروحان احتمالی تظاهرات پیروز هنوز اطلاعیه به ما رسیده است.

تصمیم یک روز به پیش از دو هزار نفر در بیمارستان های شهنشاه و پهلوی مشهد با آزادی دواستادان شکسته پزشکی دانشگاه فردوسی مشهد از زندان باستان یافت. این دواستادان از گلوله باران مردم در خیابان های این شهر، و به مسلسل بستن مردم بی پناه و در حرم حضرت زهرا من فرستادن در مجلسی یادبود شهدای این بوش و وحشیانه، در بسیاری میزات مردم دلیلی بران در راه آزادی و استقلال سخنرانی کرده بودند. در جریان محله وحشیانه گزارش ها درنده شاه به حرم حضرت زهرا طبق اطلاعیه های منتشر شده حداقل ۷ نفر کشته شده اند که ۳ نفر از آنها اطفال خردسال بوده اند. مراسم سومین روز و شهادت توپا تبیین این سفاکی بی نظیر رژیم شاه - ساواک با شرکت بیش از ۷۰ هزار نفر در گورستان بهشت زهرا می شهد برگزار شد و سخنرانان سفاکی های رژیم و گلوله باران مردم را در حرم حضرت زهرا برای مردم تشریح کردند.

دههروز میلیون ها ایرانی مبارزان آزادیخواه در مشهد و روستای ایران برای اعتراض به کشتار های بی وقفه مردم توسط حکومت زورهای های تبه کار شاه و به ویژه گلوله باران مردم مبارز شهید در صحن و داخل حرم حضرت زهرا در هفت گذشته، دست به یک اعتصاب عمومی یکجا چه زنده بر سر در خانه های خود به نشانه عزای پریم های سیاه افراشتند. در بسیاری از شهرها تظاهرات گسترده ای علیه رژیم فاسدی و ضد دموکراتیک شاه صورت گرفت. تظاهرات کنندگان خود مردم با ادامه مبارزه سیاسی پیروزی قطعی جنبش انقلابی مردم مستعد و قهرمان ایران و بویژه به آزادی و استقلال کامل موردها که فرار دادند.

بزرگترین تظاهرات در پیروز در مشهد برپا شد. بنا بر نخستین گزارش های رسیده صدها هزار نفر از اولین ساعات با مدد در این شهر به خیابان های آمل و مشهد راه پیمایی گسترده و با شکوهی را آغاز کردند. نیروهای مسلح رژیم که هفته ها با تظاهرات خورده بودند در برابر بوسیل ناگهانی صامت با یافته مردم که در سرت به خیابان های می آمدند، و حشده به خشاک و توجهای خود شهروان ترک کردند تا آماج حملات خشکانی مردم قرار نگیرند. گزارش های رسیده حاکی است که نیروهای واحدهای ارتش مستقر در شهران بهیم آن که سربازان به طوفان تظاهرات کنندگان پیوستند، دستور عقب نشینی نظامیان از شهر را دادند. تظاهرات کنندگان هزاران پلکان با شاعران آتشین علیه رژیم سفاک آمریکا، مری و بر علیه آزادی و استقلال مین و در جهت خواست های جنبش ملی و دموکراتیک با خود حمل می کردند.

## نقشه دستگیری وسیع فعالین جنبش

بنابر اطلاعاتی که به ما رسیده دولت زورهای شاه با اهداف مستقیم ساواک یک لیست ۲۵ نفری از فعالین و مبارزین موثر ضد استبداد تهیه کرده است که احتمالا تا اوایل ماه محرم نسبت به بازداشت آنها اقدام کند. رژیم خود را آماده می کند تا در ماه محرم با امواج گسترده تروپا سرای خاشعوتی از جنبش انقلابی مردم و پیروان خود در تعدیل بین موج وگاستن از نیرو و ضربات در دردم است تا یک سلسله بازداشت های فاشگرانه به راه اندازد. در لیست تهیه شده چه با داسی گروهی از سردمداران جنبش های اعتصابی و فعالین و ملی و مبارزان مذهبی ثبت شده است.

## دزفول، شهر اشغال شده

بنابر اخبار رسیده از دزفول، در اوایل آبان ماه نیروهای ارتش این شهر را که به مدت یک هفته در اختیار مردم بود، اشغال کردند و با سفاکی های سابقه ای مردم دلاور مبارزان شهر را با خاک و خون کشیدند. این تهاجم وحشیانه پس از روزی بی انجام گرفت که مردم مبارزان دزفول به دنبال یک برخورد شدید با تهاجم شهروان از خود معامل ساواک و شهرتانی پاک کردند و موران راه عده خود گرفتند. در طول یک هفته ای که شهروندان مردم بود، خوراهای مردم امورش مختلف شهر حفظ نظم را عهده دار بودند تا این که نیروهای ارتش با همراهِ نیروهای شهرتانی که از شهر گریخته بودند هم وحشیانه خود آغاز کردند. آخرین گزارش های رسیده حاکی است که مردم قهرمان دزفول با جنگ و دندان و به مقاومت در برابر برتری های متجاوزان ادامه می دهند. جنگ و گریز ادامه دارد و در سراسر شهر تعطیل است. مردم حاضر نیستند شهر خود را به دژخیمان و غارتگران تسلیم کنند.

## مردم سد سانسور را می شکنند

در حالی که دولت زورهای حاکمان پانگراشاه با سانسور شدید را بر کلیه وسایل ارتباط جمعی برقرار داشته تا از آنتن و آوازی مبارزات دلبران مردم در سراسر کشور و نیز جنبش های مبارزانه و جنبش های سیاسی و فقهی خود جلوگیری کند، و در حالی که روزنامه های اصلی کشور به واسطه اعتصاب شامعانه کارگران، کارمندان و نویسندگان تخریب که حاضر به تحمل یوغ سانسور نظامی نیستند، منتشر نمی شود و در پیروزیون نیز اذیت و اشغال نظامیان است. مردم برای مقابله با تهاجم حکومت و سانسور رژیم، در بسیاری از شهرهای کشور دست به استیفات زاده ای زده اند. این صورت که اخبار و عوالت مختلف را چه صورت دست نویسی و چه صورت ملی کپی منتشر کرده، در اختیار دیگران می گذارند. با پیدایش شیوه استیفات را در سطح کشور گسترش داد. همه مبارزان آزادی و استقلال میهن، همه گروه ها و سازمان های ملی و دموکراتیک با پیدایش تهاجمی در صورت و موتی (نه تأییدات و اخبار غیر موثقی که گاه منشاء آنها ساواک است) را به هر وسیله و امکانی که در اختیار دارند و می توانند تهیه کنند، از وظایف مهم خود در نظر می گیرند. بنامند، بگویند با افشای رویدادها و انتشار شهرهای موثر در سراسر کشور در سانسور و اختیاف را بشکنند.

## دژخیمان از خشم مردم می ترسند

بسیاری از دژخیمان ساواک و نظامیان که مستقیماً در قتل عام مردم دست داشته اند در میان مگرد و خواست اسلحه و فشنگ کرده اند. ناخشنودت میجرانی و ترس از نفرت و خشم فرازنده مردم دلیل بزرگی این عده برای داخشن اسلحه است. برخی از این نظامیان قبلا مشغول زندان، اما مورزندان، با جرم، مشغول شکنجه هزاران ایرانی وطن پرستی بوده اند که با کمترین بهانه به شکنجه گاه های شاه در کتیم، آوین، قزل قلعه، زندان قهر، زندان عادل آباد شیراز و... گشاده شده اند. طبق اخبار رسیده از درون ارتش جمعی از افسران متقاضیان حتی باز نشسته شده اند. این درخواست ها در صورتی صورت می گیرد که رژیم حتی به حال خود هم اعتماد ندارد و در شرایط سختی است از کلیه نظامیان خواست استعفاء از خدمت است. راه در خانه باز نشستن سرتیپان خود در نگه داشتن و دوری که تصور می کنند در راه نگه داری آن نیستند و اولین فرصت آن را تحویل دهند.

# سرنوینی استبداد سلطنتی، استقرار جمهوری و تشکیل دولت ائتلاف ملی خواست هبم جنبش انقلابی مردم ایران است





# دروء آتشین به کارگران مبارز صنایع نفت

هزاران کارگر صنایع نفت جنوب از روز گذشته ۱۱ آذرماه با اعتصاب پرتوانی که هرروز دامنی آن گسترده تر می شود، بار دیگر به سنگر مبارز انقلابی مردم ایران آمدند. در حالی که کارگران صنایع نفت در تهران و شیراز مبارزه اعتصابی طولانی خود را که به مدت طولانی به عنوان شعارات رژیم استفاده می است، با موفقیت ادامه می دهند، پیوسته در مبارزه با کارگران صنایع نفت در آبادان و اهواز و نیز کارگران کارمندان شرکت های نفتی پان آمریکایی، لیکو و آمریکو به صفوف اعتصابی کنگندگان، این مبارزه حاسی را وارد مرحله تازه ای کرده است و بهر آن عمیق و همه جانبه ای را که گریبانگیر رژیم نرزان شاه شده، منع و مدت بیشتری پیشرفته است. آخرین گزارش ها حاکی است که توده های نفتی به سرعت گامی می بردند به طرز جدی و بی شک می شود. خشم و رنجش در مبارزه آتشین و زده و در تاسیسات نفت جنوب که بارها زده شده، شکسته شده

کارگران و راهبان و از آزار و کتک زدن بهره منده کارگران و خانواده آنها و بیرون راندن آنها از خانه ها، مدت کوتاهی فروکش کرده بود، ولی رژیم حکم سرزنش و جنایات استبداد نظامی شاه در خوزستان، اهمیت فوق العاده ای دارد. این واقعه توده ها را بارها بخرمید و غمی انقلابی کارگران ایران و آگاهی جانبا زانه آنها برای به عهده گرفتن نقش زهم مهم توده های تری در جنبش آزادیخواهان و ملی مردم میهن ماست.

آنچه کارگران و زینده نفت در این اعتصاب در برابر مطرح ساخته اند، خواست همه ایرانیان است که به استقلال و آزادی و سرپسندی میهن خود علاقمندند. خواست کارگران و کارکنان نفت در برابر ایران که در نخستین روز اعلام اعتصاب ملی بیایند ای انتشار یافت و طرز برضال است راهی، مسائل سیاسی مهم و حیاتی تری چون قرارداد آبی، قانون ملی شدن صنایع نفت و استقرار دولت ملی و آزادیخواهان و مطرح می ساخت، به انگریاس

واقعت است.

حزب توده ایران به کارگران بهرمان نفت، به این مبارزان به پیش از برپا رتای صنعتی ایران که با تیرسخت و متشکل و به بهای جان خود رژیم را منزلت ساخته اند و نشان داده اند که طبقه کارگر بزرگترین و بهرترین نیروهای اجتماعی و مدافع راه آزادی، استقلال ملی و پیشرفت اجتماعی است. درود می فرستد و با طری و تسلیم ناپذیری آنان را می ستاید.

حزب توده ایران از همه مردم و به ویژه کارگران، از فرادسازان اصفهان که نشان جان شاهی، از فرزگاران تبریز که گرفته خالقان با ن کرمان - از همه کارگران و دعوت می کند با آرازمستی همه جانبه به مبارز کارگران نفت بختانند.

وظیفه میهنی همه نیروهای آزادیخواه اعزاز دانشجویان و روشنگران، کارمندان و بهینه وران، روحانیون و رجال ملی است که علیه ادامه سرکوب سیمانه و غارتگری اعتصاب کارگران نفت به هیئت رژیم منقرسلطنت استبدادانه محقرانته بها بخرند و تمام نیروی خود را در حمایت از اعتصاب آنان که اهمیت فوق العاده ای در سرنشت جنبش مردم ایران دارند بجهز نمایند.

هم میهنان

در لحظه کنونی از هر مکانی که در اختیار دارید، از هر طریق که می توانید، از جمله از طریق کسبته های باری و همیستی به کمک مادی آرای به کارگران نرمان نفت و به کسبته ها، خانواده های آرای به درخشان رژیم توده را از ساکنان مودیسرون رانده اند، ادامه دهید.

دروء آتشین به کارگران مبارز و نیروهای صنایع نفت ایران.

## حماسه خونین شب های محرم

حماسه خونینی که مردم تهران در روزها و شب های اخیر در پی مبارزه با مزدوران شاه آفریدند، از یک سو نشان دهنده نیروی مردمی و خروش جنبش است که جز بهروزی نمی خواهد و در پی نجات از دست رژیم پاندمیرده و زوی دیگران است که در پی است کس می خواهد به رقیبت، حتی قتل عام تمامی مردم تاج و تخت برده را خود را حفظ کند. شبانگاه جمعه هم آذرماه که صاف با نخستین شب ماه محرم بود، دهها هزار نفر در ساعات حکومت نظامی به گوجه ها و خیابانها ریختند و با شعارهای عدل، انشاکرو و نرمان مبارزهای مسلح شاه در آویختند. هزاران نفری که در حرکت کارکنان به نشانه آمادگی و طوبی برای شبانگه قتل کفن پوشیده بودند.

در جریان قتل عام می شمانه ای که رژیم شاه در آن شب ولردای آن به راه انداخت، پستیا به گزارش برخی سازمانها از جمله روتخترسازان شیده شد، اما بسیاری از شاهدان میبسی بهر اساس معاصبه ظریفی تعداد به خون شهیدان و در مملات مختلف و با توجه به گنرت میدان های جنگ تن به تن مردم با مسلح ها و زهرهوشی ها، آثار تلفات را بسیار بیشتر از این رقم ذکر می کنند. همچنان که راهادی و سرگنده در پیایان این قتل عام خونین رانانه هزار نفر ذکر کرده است. تعداد نیروی پیش از هزار نفر تخمین زده می شود. اجسادشده ای که نشان مردم به روپنهائی به خارج شهر منتقل شد و در گورهای دست جمعی که در لشتک حفر شده بود، به خاک سپرده شد. نظرات وسیع و پراکنده هزاران و به خروشی آسندگان ضد استبداد در روز شنبه ۱۱ آذرماه در سرچشمه، با منای و بود و بهر ی و بسیاری دیگر از نقاط تهران نیز با یکبارگی و با صلح به خاک و خون کشیده شد. برناله آهسته تهر به خونین از شب شنبه ۱۱ آذرماه، با کلامی بعد از شروع باغات حکومت نظامی مردم به باغ ها رفتند و با شمارهای مرگ بر شاه ... اله و اکبر ... تنگ بر این حکومت زبیدی ... عدا ما زهر خمر

و در غرض یگانه ای ریختند که سراسر شهر بسوزد تهران را به لیزه در آورد. همزمان با این ابتکار مبارزاتی که با هزاران شب و حکومت منسوی نظامی و مسئول کرد، گروه های بزرگ کوچک در راه کتک گروه پس گروه ها و بسیاری از خیابانها از خانه ها بیرون ریختند و شروع به تظاهرات کردند. بنا به گزارش رادیوسکو در برخی ردهای دومین شب ماه محرم پیش از ۷۰ نفر به شهادت رسیدند. غرض تظاهرات کارکنان نه ضحای آسان با سخت، بلکه روستاهای اطراف آن شاه شاه، نظیر چماران و شاه آبه و دردی نورید. شاه جلاله حق داشت که از خوف به خود بگریزد. انقلاب در خون فرزندان دلیر خود دزخیان و خویش را غم می کند.

در شب چهارم تظاهرات تهران، ظاهراتی به همین شیوه ابتکاری در شهرهای زنجان، مهاباد، بوهر، اصفهان، مشهد، قم، تبریز و تهر و دیگر از شهرها برپا شد که در پی راه ای از این نقاط تلفات سنگینی به بار آورد.

ابتکار مردم در به کار گرفتن ضبط صوت و بلندگوهای مجهز به با طوری در سوا تکرر در غرض تظاهرات خود را شب های اخیر، همه را از رهبر و برگزارهای مسلح شاه جنگ کرده است. مبارزان در چند نقطه تهران از پشت بلندگوها خطاب به مبارزاتی که فرماتند همان جلالتن آنها را برای کشتن پندارند ما دران و برادران خود و هران آزادیخواهان به خیابان ها آورده اند. فریادی زنده:

برادران ارتش، کارگران مردم شهید، تنگ با پتان را به سوی جلالان مردم بگردانید ..... برادران، خون شما در رگ های ما جاری است ... ما به شما داده ایم، شما به ما چه می دهید؟

کارگران و کارمندان اعتصابی برق دولتی که تظاهرات مردم در گوجه ها و خیابانها با هیئت با هم دادند، داشت، با قطعیت و با بیرون صنایع مختلف، شهر را در خاموشی گریورند. خلق از همه دستهایش برای مبارزه استفاده می کند.

دروء آتشین به کارگران مبارز و نیروهای صنایع نفت ایران.

## اعتصابات و تظاهرات

اعتصاب و تظاهرات کارکنان بانک ها

روز یکشنبه ۱۲ آذرماه کارمندان بانک مرکزی در محوطه بانک علیه رژیم دست کسبه تظاهرات کردند. ارتش تظاهرات کارکنان را به کلوسه بست و دو کارمند را که شهید شده ای مجروح کرده اند. با قاطعیت بانک مرکزی و شعب بانک ملی تعطیل شد و کارمندان بانک اعتبار نام محدود اعلام کردند.

روز دوشنبه ۱۳ آذرماه صنایع نیروهای مسلح رژیم تظاهرات کارکنان اعتصابی بانک ها را که همگی به حال تعطیل در آمده اند به خاک و خون کشید.

اعتصاب کارکنان شهرداری

هزاران کارکنان و کارمندان شهرداری اعتصاب کرده و یکپارچه ای را آغاز کرده اند. کلیه خواست های اعتصابی کارکنان سیاسی است. مبارزان شهرداری ضمن محکوم کردن کشتار مردم توسط نظامیان، سرنگونی رژیم فاسدی و ضد دموکراتیک شاه و استقرار دموکراسی و اصلاحات را خواست های خود قرار داده اند.

صنایع اعتبار و شرکت مخابرات، دادگستری، کانون وکلان و وزارت دارایی ادامه دارد.

## پیام به هواداران حزب

حزب توده ایران از همه هواداران حزب در ایران دعوت می کند: به گوشه هر چه صریح تری اساسی رهنمودهای سازمانی حزب گروه انقلابی توده ای به وجود آورید و در جهت تحقق شعار های حزب به فعالیت تبلیغی، ترویجی و سازماندهی بپردازید و در اولی فرصت با حزب تماس بگیرید.

برای برقراری تماس مستقیم، با بدیگی از رفقای صددرصد مطمئن شما از رویا از طریق یک تلفن عمومی به شماره های ۲۹۰۰۲۱۲ و ۲۹۲۲۲۹۹ در پاریس تلفن کنید و آفای با هر Bayer را خواصد.

دوستان شماره تلفنی را که با این شماره با مرکز حزب تماس بگیرید به شما خواهد داد. به دست اولی و به دست دوم نام و آسب و ستایشی خود را بگردانید. خود را نام مستعار معرفی کنید و به راهمسانی های که به شما خواهد داد، دقیقاً بفرستد.

به دست آوردن، تکثیر و پخش هر چه وسیع تر نشریات حزب، از جمله هفته نامه توده و بریدن شمارهای حزب به میزان توده ها، به ویژه کارگران، از مهمترین وظایف هسته ها و گروه های توده ای است. مبارزه خلق حرکت می کنیم. هدف ما به حق است. راه ما درست است. ما سرانجام پیروز خواهیم شد.

## توطئه های پشت پرده علیه جنبش انقلابی مردم

ورود مخفیانه اردشیرزاده ای، جاسوس شناخته شده آمریکا و میراث دار کودتا های فاسدی، در آخرین روز هفته گذشته به تهران و مذاکرات طولانی با شاه و پیدایش سنار کسبه سنا تورمید، و رهبر اکثریت دموکرات سنا ای آمریکا، در تهران توریست اویس مذاکرات سنی، شاه سزاده، در متن سرانیزیشن برق آبی تهران، هزاران جاسوس و کارکنان سیاسی، چنانچه بنا بر اساس گزارش ها، خواهی طمی ازسنگ تحول سیاسی نزدیک را گواهی می دهد. در حال حاضر سیاسی نزدیک به هیات حاکمه و نیز در نزد آسگان سیاسی رژیم به یک کودتای آمریکا می که ضمانت را حذف خواهد کرد، قوت گرفته است. گفته می شود یکی دو هفته آینده مرحله سرنشت بازی برآوریم و با استقبال خونین و گسترده ایران است. به بهبه ملی اطلاع داده شده که رهبران زندانی آنها شفته دیگر از دخا هند و در همین حال از دستگامین صدمتی، و زیر کتخورا بینه دکتر محمد مصدق، با بهر رختبار، یکی از سران جنبش ملی ایران می باشد که انتظام رقیس امری جهت ملی نفت، به عنوان نخستین های سیاسی که در محور حولات سیاسی تهران ایفای نقش خواهد نمود، نام برده می شود. در حالی که دقت طمی امینی، نام دستیار رقیس که در آمریکا با نام آمریکا، همچنان سرنگ گردان شده های سیاسی پشت پرده است، نام او به مشابه رقیس شورای سلطنت که احتمالاً در قیاب شاه تشکیل

سرنگونی استبداد سلطنتی، استقرار جمهوری و تشکیل دولت ائتلاف ملی  
و است هبم جنبش انقلابی مردم ایران است





# جنبش اعتصابی و تظاهراتی در شهرها

## مشهد:

مشهد در هفته‌های گذشته مانند سایر شهرهای بزرگ ایران منته ظلم ترین و خونین ترین تظاهرات ملی و آزادیخواهانه مردم بود. تظاهرات با تکه مردم در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذر به دنبال ممنوع شدن گروه گنجی از حملات، قفسات و دانشکده‌ها در دادگستری مشهد از روز ۱۲ آذر آغاز شد. این تجمعی برای اعتراض به مستگیری سبده دولت و تجمعی و دانش آموزان در بیان تظاهرات هفت قبل از آن صورت گرفت. هنوز ساعتی از این فصل نگذشته بود که هزاران نفر از مردم شهرمان این شهر به حمایت از خواست های معترضین برابر با اعتماد دادگستری مشهد نسبت به تظاهرات تجمعی منته شدند. تجمعی و تظاهرات ملی مردم مشهد و ارباب های فرمانداری نظامی مشهد تا نیمه شب به طول انجامید.

در همین روز طبق گزارش های رسیده در جنبش نطق رهبرین و ارتش به روی مردم به سلاح آتش کبود و تظاهرات فرا به خاک و خون کشیده عده ای از آن ها به شهادت رسیدند. در یکی از همین برخوردهای دژخیمان توده گلوله باران مردم مین پرت و آزادیخواه یک سرباز ژوبلی که حاضر نشد بدهد توسط محافظان تشکیک کننده فرقه چشم مردم توسط معاون فرمانداری نظامی مشهد، سرنگ طباطبائی به ضرب گلوله به شهادت رسید. مردم لباس و کلاه خود آلود کردند و دلیرانه شهید خود را دست به دست کردند و در پی روای پاکتی در دوزخ فرستادند و کینه و خشم خود را در دست های گره کرده و شعارهای آتشین تظاهرات دژخیمان مسلح نمودند.

گزارش های نو رسیده حاکی است که در روز ۱۴ آذر ماه نیز تظاهرات عظیم نیم میلیون نفری در مشهد برگزار شد. مردم در شعارهای سوزان خود رژیم ضد ملی ضد مردمگرا تکیه و ضد خلقی شاه را محکوم کردند. گسترده و طمعت تظاهرات به حدی بود که رژیم مجبور شد نیروهای مسلح خود را از خیابان های شهر عقب بکشد.

گزارش های رسیده از مشهد حاکی است که تاکنون بیش از پانصد سرباز زمین پرت سربازخانه ها را ترک کرده و به میان مردم آمده اند و مردم نیز فرزندان آزاده خود را در آغوش خوبی و در خانه های خود پناه داده اند.

## بوشهر:

به دنبال تظاهرات پهنای مردم در بوشهر و ادامه اعتصابات و تعطیل عمومی، یک باستان فعال در عموم به تظاهرات گسترده در تظاهرات دانشکده‌ها تشکیک با گلوله به قتل رسید. به دنبال این واقعه، با او کجا و ما موران نظامی به خانه جهت اسلام ابوتراب آشوری، ارواح میلیون مبارز بوشهر، هجوم بردند و با تکیه بر گلوله باران کرده به شهادت رساندند. به دنبال این جنایت دژخیمان، هزاران تیرا از مردم بوشهر، روز دوشنبه

## سرباز شاه یاسر باز مردم؟

رژیم شاه طی ۲۷ سال متعادی با تکیه به فتنگ آن دست از شما نظامیان که با اطمینان و کورکوران و انضباط فدرمی و تربیت جنون آمیز و توخالی توسط دیکتاتورها رانده آید، و به باری میرغضبی های جزا تراز عترب با واک، از ایران برای برانیا یک زندان و شکنجه گاه بزرگ و برای امیربالیان ها، سرما به داران کلان و فارنگران خون و نفت و گاز یک سفره رنگین و سرپرست متکبر است. اگر میخواهد کارخانه ها را دوباره به کار بیاورد، باید که هم در مدارس و دانشگاه ها به جای سنگ های جنگ تبدیل به آن چیزی شوند که از شما آنگاه برمی آید، اگر می خواهد این همه قتل عام و صدام خون، مسجد گناهان و سیمان آتش زدن ها، کورستان های بی دربی ساختن ها، صدمه مادران و نوحه و مصیبت هزاران پاهان نگردد، به خاطر مین و مردمان خود ما به بگذارد. به صفوف خلق که صفوف مدعی حقیقت و آزادی است بپیوندد. از دستورات فرماندهان مزدور و اوطاعت عروک و او کوکوران تظاهرات جنگ و غرض ابندی نظامی که نگهدارنده ظلم و گندیدگی و نظام بندگی و غارت است، سرباز رسد. با ایجاد انواع موانع در راه پیشبرد هدف سرکوب جنبش مردم، با ترک بست ها و پادگان ها، با افشای اطلاعات و سراسر توطئه های که علیه مردم سلطنتی و نیا از مین شاست و با هروسیله و تهبیر امکان دیگری از دست تان برمی آید، از سرباز نام آید که سرباز مردم بدل شوند. این خواست میلیون ها موقوف شامت که از شما در پی از خون و رنج و مرگ شما را مخاطب قرار داده است. آیا این مدارسی شریف؟

سربازان، درجه داران و افسران مین پرت! به نداد خلق خود پاسخ میدادند: **خداوند!** از خدمت در ارتش اشغالگرا شاه - آمریکا سرباز زند!

به صفوف جنبش انقلابی خلق بپیوندد! سلاح های خود را برای تبارودی شما مردم به کاران آید!

۱۲ آذر ماه شکنجانه دست به تظاهرات ملی با بسی زدند. درگوشتهای عمومی شهرویه هنگام تجمعی جنازه جهت انقلاب آشوری، ارتش به سوی مردم آتش کشود. از تعداد شهدا و مجروحان آمار رسمی در دست نیست.

## اصفهان:

در تظاهرات عظیم و بهر خورش مردم در روز شنبه ۱۱ آذر ماه حداقل ده تن شهید و دهها نفر مجروح و پسا بازداشت شدند. شهروان به حال تعطیل درآمد ه است. تظاهراتی را می مومی ادامه دارد.

## شیراز:

تظاهرات و اعتصاب عمومی در اکثر شهرهای استان فارس ادامه دارد. در شیراز در عصر ۱۲ آذر ماه تظاهرات گسترده و همچنان آزمیزی علیه سفاکی های رژیم شاه برپا شد که علی رغم حکومت نظامی با اعت ۲ با تعداد زیاد ادامه یافت. مردم شیراز نیز ششای آرزوی با شما فریادهای اعتراضی و خشم خود را علیه جنایت ها و وحیانت های رژیم شاه بلند می کنند.

## آباد:

در تظاهرات خونین مردم در روز ۱۲ آذر ماه حداقل ۴ نفر توسط نیروهای مسلح و جنایتکار شاه به شهادت رسیدند.

## کازرون:

نمایش های اعتراضی و مبارزاتی مردم قطع نمی شود. با سات های عبور و مرور افزایش یافته و از همه جا زهر تبخیر شده. کازرون به صورت یک بازداشتگاه شده و ادامه دارد. اعتصاب عمومی و یکپارچه مردم

## اردکان فارس:

تظاهرات پراکنده هر روز جریان دارد. شهر در اشغال نظامیان است و بازداشت وسیع مبارزان ادامه دارد.

## چرم:

تظاهرات پراکنده مردم در روز ۱۲ آذر ماه توسط نیروهای مسلح رژیم گلوله باران شده که در نتیجه بیش از سه نفر شهید، دهها نفر مجروح و عده زیادی بازداشت شدند. شهرچرم یکپارچه تعطیل است.

## زنجان:

شهروان یکپارچه خون و آتش است. در پی تظاهرات پهنای و مبارزه جویانه مردم، نظامیان رژیم به خانه ها و محازو ها ما کن عمومی پیشرو می برند و از غارت می کنند و به آتش می کشند. مهاجمان مسلح زنی حتی به یک حمام زنانه پیش برده و به روی زنان و مستزده آتش کشود. تظاهرات و مقاومت مسطورانه در برابر ارتش از هر رژیم ادامه دارد. مردم غمناک و سرپرست با ما با بانک و خورش اعتراضی و محکوم کننده خود شهر را به لرزه در می آورند و روحیه دژخیمان نظامی را درهم می شکنند.

## همدان:

گزارش های رسیده حاکی است که بهمن رستان های محلی شهروان را ملغز و مجروحین است به طور ی که خون برای نجات آنها کافی نمی کند.

## قم:

مردم روزها با تظاهرات موضعی و شهر بروی نام ها با شعارهای آتشین به مبارزه علیه رژیم شاهن و جنایتکار شاه ادامه می دهند. عملیات حکومت نظامی هر روز خون عده ای از مین پرتان را بر سر خاک می بریزند. شهرکلا تعطیل است. درس های سوز ه علمی، غیر نبرزه پشتیبانی از اعتصاب رزمی کارگران نفتی اطلاعاتی به طورنا محدود تعطیل اعلام شده است.

## تهران:

تظاهرات موضعی گسترده در نقاط مختلف تهران ادامه دارد. دولت خصمان مزدور و جنایت پهنه شاه در همه جا تظاهرات گسترده را به خاک و خون می کشد و بیای شرمی گستاخانه ای ادعا می کند که خون شهیدان که بر آفتاب خیزبان ها جا ریافت گویا سرکوب می است که ما ملکان برای تصحیف مومنین رژیم جنگ روانی علیه آن در خیابانها می باشد. در تبلیغات متلفی و مشتمل کننده رژیم فریادهای اعتراضی و بانگ سرخ شما را می باشد. مردم در پشت با مهسا و تاریکی خیابانها و رنگها و مسلسل دژخیمان که حتی مردم را در خانه شان هدف قرار می دهد، تنها جدا ها و همه جا می است که از نوارهای صوت ضبط مخالفان

معدوم و بیرون می آید. از رژیم که تنها حربه اش کلاه و دروغ است و در سرتی زخوری و مرگ جا می کند، جز این چه انتظاری می توان داشت؟

در تظاهرات هزار نفری که هفته گذشته در مقابل بازار برپا شد و مردم با خونین گرازه های مسلح شاه فرار گرفت، عده زیادی شهید و دهها نفر مجروح شدند. روز سه شنبه گذشته نیز تظاهرات چند هزار نفری مردم در خیابانهای اطراف کاخ نیاوران بارگیا و رسل و گلوله باران های رژیم در هم شکسته شده و با نفر کشند و مجروح به جای گذاشت.

و سمت تظاهرات مردم و گشتا روحبانه رژیم را از روی گزارش روزنا به نیویورک تا بحمی توان دریافت. این روزنا به گزارش می دهد که تمام بیمارستان های تهران ملغز از زخمی شدگان است و هر ساعت به طور متوسط بین ۵ تا ۷ تن زخمی به بیمارستان جراحی آورده می شوند. این روزنا به می نویسد تجمعی شرکت شدگان به واسطه کثرت آن امکان پذیر نیست.

## اعتصابات عمومی سراسری را...

نظر ما - همان طور که به کرات اعلام کرده ایم - اینست که در این لحظه های خونین و بهر پیش یکبار انقلابی و شکوه خلق های سلطنتی و زمین ما به اوج و خورش بی باقی رسیده، فریبشده مبارزه که از جنبش را به پیش برد و منجر به فتح سنگرها یاسی جدید شود، ضروری است. ملی و فداستدای و ضد سلطنتی شود، با بدت باشد شود. این نظر عام به معنی آن نیست که ما از زیر بار این واقعیت علمی شانه خالی می کنیم که در هر دو طرف جنبش آزادیخواه، با توجه به شرایط عینی و متفاوت نیروهای طبقه کارگری و میزبان آزادی و صلح آزادی بوده و با کیفیت شکل آنها، همواره از اشکال مبارزه به صورت شیوه عده و موثرتر در می آید و دیگر اشکال و شیوه ها تحت الشعاع قرار می دهد. هر یک ما معتقدیم، اجتناب از مطلق کردن یک شیوه مبارزه و آماده بودن برای تدارک و پیشرو و به کار گرفتن کلیه شیوه ها و اشکال کار را زیبار، این فرصت و مجال را به ما می دهد تا با هر چه پیش برده در جریان نبرد در هر مرحله تازه با کیفیت متفاوت آن، بهترین و مناسب ترین شیوه و شکل مبارزه را انتخاب کنیم.

سراسری یک جنبش اعتقادی است که ما در نخستین مرحله اوج گیری جنبش انقلابی در کارخانه ها شعارها و منزه گرداننده با هدف ها و سدیگ های کارگری و خیابانها تظاهرات گسترده سیاسی را ادامه می دهیم و جنبش به نیروی این تظاهرات که تا حدود تظاهراتی سابقه در سراسر تاریخ ایران، با حمایت میلیونی گسترش یافت، پیش رفت اولین سد های استبدادنیف قلمستی رژیم شاه را در هم شکست و تا کنان با دستور و حکومت نظامی میروید، ما اعلام کردیم: "با اعتصابات عمومی سراسری می توانیم نظامی را درهم شکشیم." - و چون دانسته است با اقتصادی و وضعی بالا گرفت، شمار ضرورت ارتقا مبارزات اعتصابی به مبارزات سیاسی را مطرح کردیم و با پی گیری تحقیق نمودیم. و اینست که این اعتصابات زنی با خورش و توان برقی و توان در حال به پیش جهیدن است، علی رغم نسخه گروه ها گرداننده های که از سرتی حوصلگی ادامه نمیبرند اعتصابی را وقت تلف کردن می دانند، بر آنیم که این مبارزه دشمن شکن ضمن آن که بهترین و کسم فایده ترین و مکتب و میدان آموزش و تجربه انقلاب است، هنوز اقصیت عظیمی از ظرفیت های خود بهره گیری نگردیده است. ما بر آنیم که با بدت تمام نیرو و مقدورات مبارزه اعتصابی را در سراسر کشور، در تمام کارخانه ها و ادارات و سازمانها شرکت با کسبه و شئون و ارگان های که ادامه فعالیت و استمرار رژیم به طور مستقیم یا غیر مستقیم به آنها بستگی است، توسعه دهیم. نوگرومین این جمله اعتصابی باید متوجه حیاتی ترین تاسسات و صنایع سرتی نقاط پر کور رژیم نظیر صنایع نفت و مراکز مالی فلج کننده ای نظیر بانک های دولتی باشد. صفوف فشرده کارگران به مثابه انقلابی ترین و بی کمر ترین طبقه، پشتوانه مطمئن اعتصاب است. در صورتی که اعتصابات عمومی سیاسی و فلج کننده سراسری مملکت امر را یکپارچه و با آن موکل به صف قطار رژیم شود، این نبرد عظیم و بیرونگرا قدرت کار با تظاهرات گسترده و عظیم سیاسی در همان

با اعتصابات عمومی سراسری برگزار می شود، به ما میبرد، همه جنبش عمومی مردم را بلند دیگری در جهت تقویت و تحکیم خود تصحیف نمی بردند است و همین احتمال وجود دارد که رژیم پسیده و ضربت فشرده متکی به امبرالیسم شاه که به شدت در تنگنا و عطفان لاعلاج افتاده در محض سقوط قرار گیرد، ما بر آنیم که شما بیگنا و ولایت رهبران سیاسی می آن که به محافظه کاری بگراید با خورش و شهروان به صفوف به این امر گردند جنبش انقلابی توده با کمترین تلفات و با کمترین بهر و بهر و بی گنبر برای برپا ساختن اعتصاب عمومی سراسری محدود و مشخص این یکپارچه رزم تظاهراتی وسیع تر، حتی اگر بهر دو طبقه مورد نظر به چنگ نیاید، توده ها با تجربه نصیو مستقیم خود به ضرورت دست یابی به شیوه های هم عالی تر و قاطع تر می آید. انقلابی معتقد خواهند بود در متن این آنگاه توده ای، انقلاب با پای میلیونی خویش برای یک چیز دیگر، یک حمله سخت و ترو صصانه تر شو می توان لازم را خواهد یافت.

# سرنوشتی استبداد سلطنتی، استقرار جمهوری و تشکیل دولت ائتلاف ملی

خو است مبرم جنبش انقلابی مردم ایران است



# نویسنده

(وابسته به حزب توده ایران)

سال سوم، شماره ۶۲، شنبه ۲۵ آذر ۱۳۵۷

حادثه جدیدی در تاریخ مبارزات آزادیخواهان جهان:

## رژه رزمی ۸ میلیون نفری

میزانلزل ترک کردن ارتش که عمده ترس پایگاه بانده فاشیان حکومتی است - نقش چشمگیری داشت . اما در مقابل این وجوه و موارد زنده گشته می توان هنوز جرات دیگری برآورد، ماسیل و نقیای وجود داشت که مروری بر بررسی آنها هم تحریر میا روزی جنبش و آگاهی سیاسی توده های فاسم کرده را که درگیر برده خویشی و همه جانبه بسا استبداد دیکته کار رودسیه گروا مبریا لیسیم ریشته دارو شصده بار (که انواع افسون ها و شکردها را در چنته دارد) هستند، قوام خواهد بخشید و هم به تحکیم درونی جنبه زنبورهای ملی و دموکراتیک گشته در این مرحله حساس انبساط راه هدف بگشاید ای بار خواجهایان.

ساله نظا هرات مبارزات آزادیخواهان تهران در روز نخست آن یعنی در روزتاسوعا - نظریه بارهای دیگر از شهرهای به نظام و طمیان درآمده - این بود که کوشش می شدیمای سیاسی آن تا حدزیادی در پیشرفت بهره مذهبی نباشد پوشیده شود. در حالی که نفس این حرکت عظیم ملی و انگیزه اصلی آن یک پیام و حمله سیاسی بود. اگر کسی این صدا اعتراضی و پرخاش سیاسی آزادانه از زیر لوای مذهب و با آیدخته بسبب مذهب بود، این ادبویا به امر او ایام برخی از عناصری که ظاهر نظم و ترتیب میتینگ را به عهده داشتند دشمنان را بسپار آرام ملی و اعتراضی و افشاگر که در جهت مستقیم هدف دعوت کنندگان راه سیاسی بودخوا موثی نمی شد. شاید طرح این صاله ضرورت نسبی یافت. ولی تفاوت های چشمگیری که بیسیمن شعارهای کتبی و صدها پلاکات کا مایا سیاسی که قبلا تهیه شده بودو آن شعارهای فاشی که سعی می شد فرجانبه مذهبی داشته باشد و بر کل نظا هرات چیره شود وجود داشت. این نظا نفیوت می کرد که بیسیمن دعوت کنندگان و آیدهای که میبستگ تاریخی روز تا سوعا را در نگارنده اند. با آنهایی که این راه سیاسی را برگزیده اداره می کنند و بر آن نظاسارت دارند. اگر نگوییم اختلاف زیاد تفاوت و هماهنگی وجود داشته است. از همین ضعف ها می توان گفت که سازماندهی بود که تا اوک تا حدی استفاده کردند و ما موران از قبل تعلیم دیده خود را که بعضی از آن ها حتی نوریا موران نظا مات را به سینه خود املای کرده بودند و از راههای مختلف راه بهما با ن گروهیمن هسا بودند که از یک جمعیت به سرور و خورشید آمده را علی رغم روح پاک صریح دعوت کنندگان به راه سیاسی به شرکت مطلق می خواندند و از سوی دیگر هر جا که شرکت فعال دوام نبود. با بهره برداری از ز راه بهما به از ما موران انضامات و اداریه کنندگان میتینگ، عمل های اعتراضی و افشاگر و سیاسی شعارها را با جمیع شعارها و کوا سوجه مسا و مرشیه ای مطلقا مذهبی بسپان یا نکتندی کردند. اگر چه این نقطه در آخرین ساعات نظا هرات بسا نکوه روزتاسوعا تاحدی و در راه بهما سیاسی خیره کننده دناله درصمعه

راه بهما سیاسی نگفتی انگیز میلیون ها نفر در سراسر کشور. با پشت های گره کرده و منجره های پرفریاد، تنهایک رفتارهای اشناگر که داغ خننگ آبدی برپیتانی رژیم فعلی و آزادی کش شتاره آمریکا بی زد. نبود. این نظا هرات عظیم که تاریخ میهن ما نظیر آن را به با نداده، جسم زنده و پر جنب و جزم و آرزوی مردم به ستوده آمده ای بود که برای اضمحلال سلطنت، مرگ استبداد، قطع تسلط سلطه امپریالیسم و انعام تحول بسببای در همه سطوح سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور حاضر به هرگونه ایثار و جان فدا شدن زما است. مردم در شعارهای خود، با شور و طغی، خونشایرا بنشایرا نهای انقلابی می کردند. ی بزگی می ساختند نظا هرات مبارزهجوی روزها تا سوعا و عا شور در این بود که در باره ای از شهرها تعداد را بهما با ن بیشتر از جمعیت فعال شهر در بعضی مناطق حتی از جمعیت اهالی شهر بیشتر بود. و این تراکم در باره به خاطر آن بود که عا مین استبداد و شنگان آزادی و بسپار از ملی از روسیا ها و حتی قریه ها در او رفته اند به شهرها را زیر پا شده بودند تا در واقعی ترین و زنده ترین نشانیات به انحلال سلطنت و سرنگونی حکومت شگمه و غارت و فسادهای دهند. بر اثر همین استقبال پر شور عمومی، آمار شرکت کنندگان نظا هرات و راه بهما سیاسی تاریخ در روزتاسوعا ۷ میلیون نفر بود روز عا شور حداقل ۸ میلیون نفر برآورد شده است. اعتبار نظا هرات بسا ماه ۱۹ و ۲۰ آذر، تنها در این نبود که در اکثر شهرها بر دانه ترین موج های سهمگین جمعیت را در نظی خیره کننده در بیشتر سیاسی و مبارزاتی بود و منظر خود عا هایت کرد، تنها در این نبود که از سوی بهما با ن رفت انگیزه دارو دسته شاه وابسته به امپریالیسم را با وسوج در دنیا بدبیره بهما با ن در داد، تنها در این نبود که به دست اکثریت قاطع اهالی فعال شهرها و بسپاری از روسیا ها، روی تبلیغات و تحریکات جورا جور و فرسودگی جارجی ها و دولتی های رژیم خط سلطنت کشید و این عریه های گوناگون را در غریبو و غوش طغی خود دیده کرد. تنها در این بود که نیروی زوال ناپذیر و خلق توده ها را در هر جا همگی پیوند گسترده آنها به نانی گذاشت، بلکه در گنا گهمه این جنبه های روشنی ترین، در این بود که از ادعا انقلاب را بر دشمنان رژیم فعلی که گستاخانه ادعا می کردند دیواری از تانک و زره پوش و مسلسل، جلوی هر نوع نظا هراتی مردمی را خوا هدست، تمسبل کرده و او را به عقب نشینی مفتحا نه و برق آسا واداشت. انتخاب بهترین لحظه مناسب و نحوه دعوت مردم برای پورش جدید به دارو دست نظا مین حاکم بر مین ما و صارت لازم برای اقدام، رموز اصلی این پیروزی هیچ مل بود که در تقویت با ز هم بیشتر و روحیه جنبش و ایجا دکنک های تازه در مواضع ارتجاع را روحامان آن - به و بسزه در

## سیاست توپنه آمیز امپریالیسم آمریکا در ایران

سیاست دوگانه و دوسیمه آمیز امپریالیسم آمریکا در قبال اوضاع ایران رهوشیاری و دقت نظر هر چه بیشتر نیروها و رهبران ملی و آزادیخواه برای خنثی کردن این تدارکات به خواهان ایجاد می کند. آمریکا از یک سو با همه قوا از رژیم دست نشانده خود در ایران حمایت می کند و هیچ پروایی ندارد که این حمایت فعلی را که در متن انواع نقشه ها و توپنه های پختاکون، سیا، کاخ سفید و واشنگتن و وزارت خارجه ایالات متحده علیه جنبش انقلابی و فدا مبریا لیسیتی میهن ما، به صورت دخالت مستقیم و بی پرده در امور داخلی ایران در آمده، گشمان کند و از سوی دیگر به طور پنهانی به کوشش وسیع برای تماس و اخت و پاخت با عناصر سازگار تر درون با حاشیه جنبش ادا صبه می دهد. از یک سو عموما دهها میلیون دلار را به تجهیزات به اصطلاح دشواری، نظیر کاتک آتک آتک، تانک ترمج آتک، گاز عواب آتک، باتوم های الکتریکی، مایک اکسیژن و سپر کلاه خود برای شاه می فرستد، مستشاران و مریبان و طراحان دشواری، گروه گروه به ایران گسیل می دهد، با همان هواپیما های که خانواده آمریکایی ها را از ایران خارج می کند (۱۵۰۰ آمریکا سی طرف هفته گذشته با سروسری های فوق العاده بان آمریکایی و هواپیما های نظی امیرکا از ایران خارج شده اند) جاسوسان و شنروهای ویژه به کشورها می فرستد، سا تور پرده را کثرت دموکرات سنان آمریکا با موریت مخصوصی و سری به ملاقات طولانی با شاه می بردازد، سولیدان سفیرا آمریکا سوسیه های پختاکون و ساراد در بندارهای متوالی با شاه در مین می گذارد... و از سوی دیگر طرچ های مختلف که در صحنی از آنها هدف نه متوسط یک خوددانی بسزگ بر کرده و اشترا شده آمریکا و نیز دخالت مستقیم آمریکا در ایران در شرایطی که احتیالات و اعاج به زبان غرب امپریالیستی از کنترل خارج شود، در جلالت مشاوران و نظامین پختاکون، بر سوسری می گردد. صرف نظر از صومعت سراسر حاشیه سراترژیک و سوق الحشی ایران در جرفا فیسای جهان از دیدگاه منافع عاجل و دراز مدت غرب امپریالیستی، وجود هزار مستشار و کارکناس نظی و جاسوس آمریکا که عملا رشتن ایران را در سر کنترل خود را آورده و سالها در حدود بسک میلیار دلار دولت ایران حقوقی و مزایا در یافت می دارند، شمیل شدن ایران به بزرگترین مشغوری زراخانه و خریدار تسلیحات مدرن پیچیده و فوق العاده گران آمریکایی که در عمل به هیچ وجه به کار رشتن ایران نمی آید (شاه در میا لگفته عموما در دلار از آمریکا اسلحه خرید و اخرا فرستاد یک خرید ۱۲ میلیار دلاری دیگر که به عنوان بزرگ ترین معامله تسلیحاتی تاریخ ایران با دهنده بود، سبن او سوداگران آمریکایی مرگ ونا سوده می منفعد نده است) و نیز بازاری درویکتر انواع سطل و کالاهای مصرفی غرب، به کار فاشان مائین نظی می جرج صانع دژهای امپریالیسم در شرق نظیر اسرائیل و افریقای جنوبی و رودزیایا باری نفت ایران و تحکیم موقعیت سیاسی، اقتصادی و نظی زباندستان و هیچسین سوگران معلوم الحالی نظیر سوریا، دات، فاموس، ملک صیبن و غیره در تکیه گاه رژیم فعلی و ضد دموکراتیک شاه، شدت علاقه جنون آمیز و ابد الیسیت امپریالیست ها را به حکومت ایران توجیه می کند. جرابدا آمریکا با وفا حت تمام اعلام کرده اند که ایالات متحده به هیچ قیمت نشی نمی تواند ایران را از دست بدهد. با برای حفظ ایران در در دوگاه غرب با دانه ما به ستم فسمتی میرا رژیم و روزنامه ها و اشکنین سبب پختنا نگرده است که کارکنان آمریکا برای آموزش و سایل جدید دشواری به ایران گسیل شوند. در چنین صما آکنده ز توپنه و دوسیمه سوسیه امپریالیستی است که اطرا خیر رفیق لئونید سبرین، رهبر دانشووری، به امپریالیست ها، به ویژه امپریالیسم آمریکا، در مورد هرگونه مداخله به ویژه مداخله نظی می به هر شکل و بهانه و عموما در مورد اعلی ایران که باید توسط خود مردم ایران حل و فصل گردد، دفاع آن که یکبار دنگرموض احت دانشووری و اردرفغان یکبار از اصل لئینی آزادی ملت ها در تمسین سرخوش خویش سیاست هانداری از جنبش های ملی و دموکراتیک نشان می دهد. نمایانگران است که مردم مبارز و همه میهن پرستان آزادیخواهان ایران در مبارزه مبرها متیمن خود علیه ارتجاع سلطنتی امپریالیسم حاشی آن تنها هستند.

## شاه، سازشکاران را به کمک طلبیده

آرپا مهرچوش، این مار هفت خط ایستاده بوده اند، شاه برای احوالات آینده در اقامت دیگری هم می بیند. به دنبال راه بهما سیاسی و نظا هرات عظیم تاریخی روزهای تا سوعا و عا شور که به منزله است و رشتگی کامل سیاسی رژیم شاه نوجه امپریالیسم بود، فرماندهان سربوهای به گاه ارتش و ژاندا بری و شپرسی به ضاعت نام در در سار دعوت شدند. شاه در این ضاعت به ژنرال های مزدور و دوسیمه کرد با تمام قوا برای راسمی نگهداشتن اسرار و درجه داران آیکوشد، تسامی درجات عقب ما نده - اسرار را به آرتها دهند، خواهر و برادرها را در اخترا خوانده های ارتشی بگذارند از کل منصفه گردان ها هر چه می توانستند و بختن ستم، حقوق هارا تا آنجا که هر صدا اعلمی را در کلو گندیا لاسرود می علیهد... در همین جلسه که در شاگ روزتاسوعا تشکیل شد، طرح های احوالی برای درهم شکستن جنبش سراسری مردم و به خون کشان آن بر سرسی شد. شاه در همین جلسه گفت که است: ممکن است در روزهای آینده تصمیمات شدیدتری بگیریم

ساخت و پاخت های که در پشت پرده برای مهار کردن جنبش انقلابی مردم میهن ما در شرق کوشش است، با پذیرش ایجابی یک نختی فعال توسط دکتر غلامحسین مهدیقی - وزیر کشور کابینه دکتر محمد مصدق و از سران سابق جبهه ملی ایران - وارد مرحله تازه ای می شود. دکتر مهدیقی برای نجات رژیم ورنگشته، شاه در صدد است کابینه ای بسا شرکت عا م را سازگار حاشیه جنبش و شخصیت سیاسی نیم بسندلی که هنوز به ماندهای از اعتبار گذشته را حفظ کرده اند، تشکیل دهد. عبداللہ انظام رئیس اسبق شرکت ملی نفت ایران، شاپور بسختیا رهبر حزب ایران و حتی چند از میا فلان نام ها هو کتبی جزو باران دولت دکتر مهدیقی نام برده می شود. در حالی که جبهه ملی ایران به طور تلو بسی اعلام کرده است که با دولت اعتباری دکتر غلامحسین مهدیقی و در نهایت نظیر آن که در شرایط کنونی بخوا هدیا باره ها و نظا مین شهید مردم معامله کند و از آب گل آلود به نفع خودد با می بگیرد، میا زده خوا هد کرد، دکتر مهدیقی در نوجه دلیل پذیرش بسختیا در باره که دکتر صر و شکر خود فروخته درباری با سبب اهرها و مذاکرات سیاسی به او منحور کرده است - گفته است: "با پذیرش گروه شاه از صورت بسک و ادا شاه فعال ما بهما، به صورت یک شاه مشروطه درآید، باید به شاه چون قاب کشی او موفقیتی تشریفاتی داد."

## اعتصابات عمومی سراسری و نامحدود را با نظا هرات سیاسی هر چه گسترده تر بیامیزیم

